АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2016 г.  №272

Курская область,306120,пос.Солнцево
О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Оздоровление, отдых и занятость детей,

подростков и молодежи Солнцевского района Курской области».

          В целях приведения административного регламента Администрации Солнцевского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Оздоровление, отдых и занятость детей, подростков и молодежи Солнцевского района Курской области» в соответствие с Федеральным законом от 1 декабря 2014 г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь п. 7.1 постановления Администрации Курской области от 29.09.2011 г. №473-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Администрация Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить главу 2 административного регламента Администрации Солнцевского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Оздоровление, отдых и занятость детей, подростков и молодежи Солнцевского района Курской области» пунктом 2.16. «Требования к помещениям, в которых предоставляется услуга, к месту ожидания и приему заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
2. Отделу правовой, организационной, кадровой работы и труда управления делами Администрации Солнцевского района Курской области (Богданова Н.А.) обеспечить опубликование данного постановления в сети Интернет на официальном сайте Солнцевского района Курской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Солнцевского района по социальным вопросам района Л.А. Прозорову.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Солнцевского района                                                         Г.Д. Енютин